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]^:o 202.

Af herr F. Andersson i Helgesta, om skrifvelse till Kongl. 
Maj:t angående statens öfvertagande af rustnings- och ru- 
teringsbesvären.

Länge hade svenska folket närt den önskan, att en rättvis skatte
reform måtte genomföras. Denna önskan framstäldes gång efter annan 
under en lång följd af år, men kunde icke bifallas utan i samband med 
försvarsfrågans lösning. På förslag af Kongl. Maj:t beviljades vid 1885 
års riksdag 30 procents afskrifning af de på viss jord hvilande grund
skatter samt motsvarande lindring i rustnings- och roteringsbesvären, men 
först vid 1892 års urtima riksdag beslöts att successivt under en viss tid 
afskrifva återstoden af grundskatterna samt ersätta rustnings- och roterings
besvären till det belopp, som 1882 års skattekomité för de olika länen 
föreslagit. Dermed skedde sålunda endast delvis en rättelse af ifråga
varande skatteförhållanden. Anställer man en granskning, skall man finna, 
att de, som hafva fått sin rust- och rotering satt på vakans, hafva en 
ganska stor fördel framför dem, som ännu effektivt hafva denna skyldig
het. Så är till exempel, enligt ofvannämnde skattekomités förslag, soldat
roten inom Örebro län uppskattad till 160 kronor. Men skall man för 
denna rote anskaffa en soldat och gifva honom kontant lön, får man först 
och främst betala honom cirka 225 kronor samt vidare lemna städja och 
bostad m. m. och sålunda utgifva ett belopp, som ej torde understiga 
300 kronor. Häraf framgår, att de, som hafva sina rust- och rotehåll på
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vakans, hafva en vinst på omkring 140 kronor. Visserligen skall efter 
10 års förlopp en ny uppskattning ega rum och lindringen utgå med 
fulla värdet, men då så är, anser jag det äfven från statens synpunkt för
delaktigt, att denna sjelf verkställer rekryteringen och derigenom blifver 
i tillfälle att begränsa kostnaderna. Då hela båtsmanshållet och en stor 
del af rusthållet samt en del af rotehållet redan äro satta på vakans, så 
får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes låta utarbeta och för 
Riksdagen framlägga förslag derom, att rust- och rote
hållet måtte i mån af nuvarande manskapets afgång 
sättas på vakans och staten öfvertaga rust- och rote- 
ringen.

Stockholm den 28 januari 1896.
Folke Andersson 

från Örebro län.
Häruti instämma:

A. P. Gustafsson. Gustaf Bäckgren.


